autem letaniis sancta illa anima hoc corruptibile corpus reliquit in terris, cui deus veram et aeternam vitam donavit in coelis.

45. [Goteboldus de Tanne.] Goteboldus de Tanne*, conversus, qui in hoc loco ad conversionem venit, magnae simplicitatis et pietatis vir extitit. Cum isto simplici viro dominus, secundum quod de Martyrio monacho** legitur, mirabilia sua operari dignatus est. Nam quadam nocte, cum in matutinis ad oratorium tenderet, ante ipsas valvas ecclesiae reperit virum quemdam miserabilem, quem [fol. 35^a] nimius morbus per membra foedaverat, frigus cruciaverat, fames quasi praemortuum fecerat et omni miseriarum genere deflendum labes reliquerat. Cuius calamitati miserus¹ super humerum suum levavit secumque in cellam hospitium detulit. Quem bene calefactum iuxta ignem in lecto collocavit ipseque ad ecclesiam rediens domum, in qua infirmum posuerat, firmiter claudit. Post vero de ecclesia revertens domum diligenter, sicut dimiserat seratam reperit, infirmum vero, quem intus solum reliquerat, minime invenit. Quam rem mirabilem dignam memoriae duximus commendare, ad declarandam partim cum ista, partim cum alijs, quae veraciter credimus et procul omni remotò dubio scimus, quia ab initio, ex quo initiatus est locus iste, et usque in finem saeculi non defuisse viros in hoc loco a deo electos***, in quibus gratia² sancti spiritus refulgeret, per quorum signa miraculorum et opera beneficiorum dominus consolationem et provocationem operum honorum posteris eorum exhibere dignaretur.

46. [Bürglen³.] [1125 †.] Wernherus de Kaltenbach in primo juvenutis flore †† regulari disciplinae

¹ miseratus, Ss. ² gratiam, Ss. ³ von der Hand des P. Meher, fand also im Originale.

* Es gibt mehrere Orte dieses Namens in der Schweiz und einen (Thaunen) im Amtsbezirk Neersburg.

** Der hl. Martyrinus war aus dem Landstrich Valeria in Italien gebürtig, sein Fest fällt auf den 23. Januar. Die Acta SS. haben aber keine vita von ihm. Auch in St. Blasien hatte man keine, sondern obige Stelle ist aus Gregor d. Gr. homil. 39, wo derselbe von dem Mönche Martyrinus erzählt, er habe einen Ausfägigen (leprosum) in sein Hospiz gebracht, von dem die Legende sagt, es sei Christus gewesen. Siehe Acta SS. Januar. pars II. p. 494, 95.

*** Herrgott wollte dazu eine Anmerkung machen, denn er schrieb auf einen beiliegenden Zettel: nunquam viros sanctos defuisse loco huic —

† Die Chron. Burgilon. sagt von Wernher dem Vater: in primaevio juvenutis flore.

†† Gerbert, hist. Sylvae Nigrae I. p. 395 sagt: Werner von Kaltenbach starb 1125 II. Kal. Sept. (31. Aug.), seine Frau Statrat in das Kloster Berau (also nach 1117).